Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32935

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

NEUZA MARIA
BRAGA

MARTINS
23/07/12 57227705-2 SEDE ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ROSANA
DA SILVA

RODRIGUES
17/07/12 5274745-1 SEDE ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

CHRISTIANE
DO ROSARIO

TEIXEIRA
MENEZES

02/09/10 57233192-1 SEDE FONOAUDIOLOGA EXCELENTE

ANA TERESA
PINA DE

CARVALHO
06/02/09 57212211-1 SEDE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

FABIO DE
OLIVEIRA
MENDES

05/02/10 57224141-1 SEDE ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO BOM

CLAUDIO
GOMES DA

SILVA
23/01/09 57211189-1 SEDE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

KELLY ROSY
SILVA DE
ALMEIDA

07/07/11 5890613-1 SEDE
TECNICO EM

GESTÃO DE INFRA-
ESTRUTURA

EXCELENTE

SUELLEN DE
SOUZA LIMA 10/11/11 5895850-1 SEDE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ELIETE
BEZERRA DOS

SANTOS
28/05/12 5596491-2 USE 06 ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JUCILENE
OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

04/09/08 5842905-2 USE 16 PROFESSOR
CLASSE II EXCELENTE

TARCISIO
OLIVEIRA DA

COSTA
28/08/08 57196170-2 1ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

CARMEM
ANTONIETA

TRINDADE DA
SILVA

02/08/11 5432685-3 1ª URE TECNICO EM
GESTÃO PUBLICA BOM

ALESSANDRA
BRITO ALVES 14/01/09 57213862-1 1ª URE SERVENTE BOM

PAULO
ROBERTO
RAMOS

MOREIRA

26/05/09 57217471-1 1ª URE MOTORISTA BOM

LARISSA BRITO
MARTINS 06/02/09 57214345-1 1ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

ADRIANO SILVA
LUZ 07/01/09 57212005-1 1ª URE SERVENTE BOM

IVENA BORGES
LIMA 10/02/09 57214434-1 1ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

SHELSIANE
MOIA

CARDOSO
28/08/09 57220227-1 2ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

CLISSIA
FERREIRA

DIAS
03/02/09 57212352-1 3ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

ROSEMEIRI
PEGO DE
MACEDO

05/09/08 54192293-2 4ª URE PROFESSOR
CLASSE II BOM

MAX DE JESUS
CANUTO 12/09/08 57203730-1 6ª URE PROFESSOR

CLASSE II BOM

SERGIO
ROBERTO
LEMOS DE
OLIVEIRA

12/09/08 57203718-1 6ª URE PROFESSOR
CLASSE I BOM

ALEX PINTO
GUERREIRO 23/12/08 57210994-1 7ª URE VIGIA EXCELENTE

MARCOS PAULO
VARELA DE

LIMA
27/08/08 5827116-2 9ª URE PROFESSOR

CLASSE I BOM

SUZANA
ONETTA

JAREMCZUK
22/09/08 57203909-1 12ª URE PROFESSOR

CLASSE I BOM

CECILIA MARIA
TAVARES DIAS 26/05/03 5354480-1 16º URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 21 DE JULHO
DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 855383

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CEDENCIA
Portaria n.º: 8979/2015 de 21/07/2015
Ceder à  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DA
BOA VISTA, o  servidor IRAN DA SILVA GOMES, matricula nº
253480/1, Professor Colaborador, lotado nesta Secretaria, sem
ônus para o Órgão de origem, a contar de 01/06/2015, por conta
do processo de municipalização do Ensino Fundamental.

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 9026/2015 de 21/07/2015
Designar ALCIRLEI DA SILVA TORRES, Matrícula nº 57208262/1,
Espec. em Educação,  para exercer, até ulterior deliberação, a
função de Diretor (GED-4) da EEEM D Pedro I SEDE/Porto de
Moz, a partir de 03/08/2015.
PORTARIA Nº.: 9050/2015 de 21/07/2015
Designar REGIA LUCIA TEIXEIRA DA SILVA, Matrícula nº
406937/2, Espec. em Educação,  para responder pela função
de Diretor I (GED-3) da EEEF Profº Joao Renato Franco/Belém,
durante o impedimento do titular, no período de 01/07/2015 a
30/07/2015.
PORTARIA Nº.: 9048/2015 de 21/07/2015
Designar DENIZE ROBERTA DEL TETO RAMOS, Matrícula nº
57234016/1, Espec. em Educação,  para responder pela função
de Diretor II (GED-3.1) da EEEF São Joao Batista/Belém, durante
o impedimento do titular, no período 01/07/2015 a 30/07/2015.
PORTARIA Nº.: 9049/2015 de 21/07/2015
Designar MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA FORMIGOSA, Matrícula
nº 5756219/1, Espec. em Educação,  para responder pela função
de Diretor II (GED-3.1) da EEEFM Prof Camilo Salgado/Belém,
durante o impedimento do titular, no período de 01/06/2015 a
30/06/2015.
PORTARIA Nº.: 9047/2015 de 21/07/2015
Designar DONATILA BATISTA LOPES,  Matrícula nº 778567/1,
Professor,  para responder pela função de Diretor I (GED-3) da
EEEF Santa Terezinha/Belém, durante o impedimento do titular,
no período de 02/07/2015 a 31/07/2015.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 9024/2015 de 21/07/2015
Dispensar ELIANA FONSECA DE LIMA, Matrícula nº 646202/1,
Professor Assistente, da função de Diretor (GED-4) da EEEM D
Pedro I SEDE/Porto de Moz, a partir de 03/08/2015.
PORTARIA Nº.: 9025/2015 de 21/07/2015
Dispensar ALCIRLEI DA SILVA TORRES, Matrícula nº 57208262/1,
Espec. em Educação, da função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM
D Pedro I/SEDE/Porto de Moz, a partir de 03/08/2015.
PORTARIA Nº.: 9076/2015 de 22/07/2015
Dispensar, a pedido, ANA MARIA DOS SANTOS MIRANDA,
Matrícula nº 5268400/2, Espec. em Educação, da função de
Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Vera Simplicio/Belém partir de
15/08/2015.

ADMISSÃO
PORTARIA Nº.: 8982/2015 de 21/07/2015
Formalizar a Admissão, da servidora SHEILA TEIXEIRA DA SILVA,
para exercer a função de Professor, no PRODIARTE/SEDUC, no
período de 01/02/1985 a 15/06/1986, para fi ns de regularização
funcional.

REVOGAR
Portaria n.º: 9053/2015 de 22/07/2015
Revogar a PORTARIA Nº 318/2015 de 02/02/2015, que tornou
sem efeito a PORTARIA Nº 8749/2014 de 15/07/2014, que
revogou a cessão para a Prefeitura Municipal de São Sebastião
da Boa Vista, sem ônus para o Órgão de origem, por conta do
processo de municipalização, do servidor IRAN DA SILVA GOMES,
matricula nº 253480/1, Professor Colaborador Nível Médio.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 9098/2015 de 22/07/2015
Nome: VANDERLEY DE SOUSA MARINHO
Matrícula:5069556/1 Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE Acy de J Neves de Barros Pereira/Conc. do Araguaia
Período: 02/08/15 a 30/09/15
Triênios:05/11/10 a 04/11/13
PORTARIA Nº.: 9079/2015 de 22/07/2015
Nome: MARIA DE NAZARE CANTAO MELO
Matrícula:771350/1  Cargo:Assist.Adminit.
Lotação:Divisão de Cadastro/Belém
Período: 08/09/15 a 07/10/15
Triênios:17/08/00 a 16/08/03
PORTARIA Nº.: 9080/2015 de 22/07/2015
Nome: ELVIRA MACEDO PONTES
Matrícula:762237/1  Cargo:Professor
Lotação:EEEM Aloisio Loch sede/Pacaja
Período: 15/08 a 13/10/15 -14/10 a 12/12/15
Triênios:12/05/01 a 11/05/04 - 12/05/04 a 11/05/07
PORTARIA Nº.: 9081/2015 de 22/07/2015
Nome: INES DA SILVA MIRANDA
Matrícula:5617154/1  Cargo:Professor
Lotação:ERC N Senhora das Neves/Vigia
Período: 01/08 a 29/09/15 - 30/09 a 28/11/15
Triênios:26/04/06 a 25/04/09 - 26/04/09 a 25/04/12
PORTARIA Nº.: 9082/2015 de 22/07/2015
Nome: MARIA LUCIA SILVA DE AZEVEDO
Matrícula:317560/1  Cargo:Prof. Colab.
Lotação:EE Inst.Carlos Gomes/Belém
Período: 01/08 a 29/09/15 - 30/09 a 28/11/15
Triênios:26/02/03 a 25/02/06 - 26/02/06 a 25/02/09
PORTARIA Nº.: 9083/2015 de 22/07/2015
Nome: NAIR FERREIRA MARINHO
Matrícula:5684439/1  Cargo:Professor
Lotação:UT Asterio de Campos/Belém
Período: 01/08/15 a 29/09/15
Triênios:30/03/09 a 29/03/12
PORTARIA Nº.: 9084/2015 de 22/07/2015
Nome: EVANI FLORIANO DA SILVA
Matrícula:458260/1 Cargo:Prof.Assist.
Lotação:EE Melvin Jones sede/Uruara
Período: 17/08/15 a 15/10/15
Triênios:05/05/07 a 04/05/10
PORTARIA Nº.: 9085/2015 de 22/07/2015
Nome: LUCICLEIA PENA DE OLIVEIRA
Matrícula:468843/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Prof Maria A de Figueiredo/Ananindeua
Período: 01/09/15 a 30/10/15
Triênios:01/06/10 a 31/05/13
PORTARIA Nº.: 9086/2015 de 22/07/2015
Nome: ODETE MINERVINA DA SILVA
Matrícula:6329136/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Gregorio de A Brito/Ananindeua
Período: 07/08 a 05/10/15 - 06/10 a 04/12/15
Triênios:01/10/05 a 30/09/08 - 01/10/08 a 30/09/11
PORTARIA Nº.: 9087/2015 de 22/07/2015
Nome: LENE LICIA DE OLIVEIRA
Matrícula:563625/1  Cargo:Professor
Lotação:ERC 1G Imaculada Conceição/Monte Alegre
Período: 01/09 a 30/10/15 - 31/10 a 29/12/15
Triênios:13/05/07 a 12/05/10 - 13/05/10 a 12/05/13
PORTARIA Nº.: 9088/2015 de 22/07/2015
Nome: FRANCINEIDE DE LIMA GOMES
Matrícula:431940/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Frei Constancio/Almeirim
Período: 01/09 a 30/10/15 - 31/10 a 29/12/15
Triênios:11/06/04 a 10/06/07 - 11/06/07 a 10/06/10
PORTARIA Nº.: 9089/2015 de 22/07/2015
Nome: EDIVAL DE DEUS FERREIRA
Matrícula:603198/2  Cargo:Professor
Lotação:EE Terezinha de Jesus F Lima/Abaetetuba
Período: 01/08 a 29/09/15 - 30/09 a 28/11/15
Triênios:26/04/98 a 25/04/01 - 26/04/04 a 25/04/07
PORTARIA Nº.: 9090/2015 de 22/07/2015
Nome: JOAO DE ALMEIDA
Matrícula:284530/2   Cargo:Professor
Lotação:EEEM Salomao Matos/Salvaterra
Período: 15/09/15 a 13/11/15
Triênios:10/04/11 a 09/04/14
PORTARIA Nº.: 9091/2015 de 22/07/2015
Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA DA GAMA
Matrícula:5720362/2   Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EEEM Nelson Rebelo/Marapanim
Período: 01/10/15 a 29/11/15
Triênios:25/11/08 a 24/11/11
PORTARIA Nº.: 9092/2015 de 22/07/2015
Nome: DELMA DO SOCORRO MONTEIRO FIGUEIREDO
Matrícula:643378/1 Cargo:Professor
Lotação:ERC N Senhora das Neves/Vigia
Período: 01/08 a 29/09/15 - 30/09 a 28/11/15
Triênios:17/08/05 a 16/08/08 - 17/08/08 a 16/08/11